EDITAL DE PROCEDIMENTO PÚBLICO DE INTENÇÃO PARA

REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2026

O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO NOROESTE PAULISTA - CINORP, torna público para

conhecimento de todos os interessados, que na condição de ÓRGÃO GERENCIADOR, realizará

procedimento público de intenções de registro de preços (IRP), para a AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, nos termos do art. 86, da Lei Federal nº 14.133/21.

DO OBJETO

1.1. O objeto do presente Edital é o procedimento público de Intenção de Registro de Preços

(IRP), a ser operacionalizado pelo CINORP, na condição de Órgão Gerenciador, que deverá ser

utilizado pelos órgãos e entidades dos entes da federação consorciados, não consorciados e/ou

cooperados, para registro e divulgação dos itens a serem licitados de REGISTRO DE PREÇOS PARA

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com validade da ata de registro de preços de 12 (doze) meses.

1.2. Esta Chamada Pública não é direcionada a fornecedores.

DO PRAZO

2.1. O prazo para apresentação da manifestação de Intenção de Registro de Preços por meio do

Procedimento de Manifestação de Interesse - PMI inicia em 23 de janeiro de 2026 e encerra em

03 de fevereiro de 2026, podendo ser prorrogada, devendo ser respeitadas as previsões do

CINORP.

DO PROCEDIMENTO

3.1. Todo o procedimento de IRP será operacionalizado pelo CINORP exclusivamente de forma

eletrônica, devendo o interessado enviar manifestação pelo e-mail: educacao@cinorp.sp.gov.br.

3.2. Não haverá número máximo de participantes, podendo ser registrado por qualquer órgão ou

entidade pública dos entes da federação consorciados, não consorciados e/ou cooperados.

mailto:educacao@cinorp.sp.gov.br

3.3. O Órgão Gerenciador poderá aceitar ou recusar, justificadamente, os quantitativos

considerados ínfimos ou superestimados ou a inclusão de novos itens na IRP.

3.4. É facultado aos órgãos ou entidades dos entes da federação consorciados, não consorciados

e/ou cooperados, antes de iniciar um processo licitatório, consultar a IRP em andamento e

deliberar a respeito da conveniência de sua participação.

3.5. Dúvidas ou esclarecimento poderão ser solicitadas por meio eletrônico pelo e-mail:

educacao@cinorp.sp.gov.br.

CINORP, Votuporanga-SP, 22 de janeiro de 2026.

JORGE AUGUSTO SEBA
Presidente do CINORP

mailto:educacao@cinorp.sp.gov.br

ANEXO – I

PLANILHA DESCRITIVA

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNIDADE

1 KIT PROJETOR INTERATIVO COM LOUSA PARA SALAS DE AULA,

CONTENDO: PROJETOR INTERATIVO MULTIMÍDIA DE ULTRA-CURTA

DISTÂNCIA (COMPATÍVEL A BRIGHTLINK 725WI), COM TECNOLOGIA

3LCD, 4000 LUMENS EM LUZ COLORIDA LASER, DURAÇÃO DE 20.000

HORAS, RESOLUÇÃO NATIVA WXGA DE 1280 X 800 PIXELS, ASPECTO

DE IMAGEM DE 16:10, 4:3 E 16:9, CONTRASTE DINÂMICO DE

2.500.000:1, PROJEÇÃO DE 100" A DISTÂNCIA MÁXIMA DE 61

CENTÍMETROS DA SUPERFÍCIE, INTERATIVIDADE SOBRE A IMAGEM

PROJETADA ATRAVÉS DE CANETAS E/OU TOQUE DOS DEDOS

SIMULTANEAMENTE, SEM A NECESSIDADE DE PEÇA\HARDWARE
ADICIONAL PARA QUE O RECURSO FUNCIONE; PROJEÇÃO SEM FIO

DE IMAGENS ORIUNDAS DE TABLETS E SMARTPHONES (ANDROID E

IOS) VIA WI-FI E COMPATIBILIDADE COM MIRACAST, EFEITO

TRAPÉZIO VERTICAL E HORIZONTAL DE +/- 3 GRAUS. CONECTORES

DE ENTRADA: VGA D-SUB 15 PIN X2, HDMI

X3 (UMA COM SUPORTE A MHL), VÍDEO COMPOSTO RCA, USB TIPO A

X2, USB TIPO B X2, REDE ETHERNET RJ-45, WIRELESS IEEE 802.11

B/G/N/AC (MÓDULO PARA

CONECTAR DISPOSITIVOS SEM FIO), MICROFONE, RS-232C, ÁUDIO

(RCA OU MINI JACK), ÁUDIO MINI STÉREO X3. SAÍDAS: VGA D-SUB,

ÁUDIO (RCA OU MINI STÉREO), ALTO FALANTE COM POTÊNCIA DE
16W. INCLUI: SUPORTE PARA INSTALAÇÃO E FIXAÇÃO NA

PAREDE, DUAS CANETAS INTERATIVAS, COM ESTOJO, QUE POSSAM

SER UTILIZADAS SIMULTANEAMENTE, CONTROLE REMOTO COM

BOTÃO QUE EFETUE BUSCA DE FONTES DE VÍDEO, CABO DE

ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA TRIPOLAR DE 4,5 METROS. DRIVERS E

SOFTWARES COMPATÍVEL COM WINDOWS 7/10. ENERGIA: BIVOLT,

NORMA NBR 14136:2002,

CONSUMO DE 267W EM MODO NORMAL. DIRETIVA ROHS E

GARANTIA ON SITE 36 MESES OU 20.000 HORAS (O QUE OCORRER

PRIMEIRO) DADA PELO FABRICANTE.

CONTENDO LOUSA BRANCA COM SUPERFÍCIE DE AÇO CERÂMICO,

PARA PROJEÇÃO E ESCRITA, TAMANHO DE 2,75 M X 1,20 M, COM
ACABAMENTO EM ALUMÍNIO; RACK A08U X L19" X P370MM COM

PORTA FRONTAL, FECHAMENTOS LATERAIS FIXO; 2 BANDEJAS

FIXAS; 1 CALHA COM 4 TOMADAS; HUB DE CONEXÃO USB TIPO A

COM 3 ENTRADAS. INCLUSO INSTALAÇÃO E

TREINAMENTO/CAPACITAÇÃO.

UN